
 

COMUNE DI NEPI 
PROVINCIA DI VITERBO 

 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 635 DEL 29/07/2025  
 

ORIGINALE 
 
  

Oggetto : APPROVAZIONE GRADUATORIA SOGGETTI GESTORI CENTRI ESTIVI 
ACCREDITATI PRESSO IL COMUNE DI NEPI - ANNO 2025 

 
SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 
Numero Settoriale 66 /   _ 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
 
 Il Sottoscritto Responsabile, 
 
VISTI: 

- Il Decreto Sindacale n.2 del 09/01/2025 di nomina dei Supplenti Vicari dei Responsabili di settore 
per l’anno 2024; 

- Le Deliberazioni del Consiglio Comunale n.59 del 23/12/2025 di “Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027” e n.60 del 23/12/2025 di “Approvazione 
del Bilancio di previsione per gli esercizi 2025-2027”; 

- La Determina n. 498 del 20/06/2025 di “Approvazione avviso pubblico e schema di domanda per 
l’accreditamento dei gestori dei centri estivi 2025”; 

 
PRESO ATTO che nei termini previsti sono state presentate le seguenti domande di accreditamento: 
 
PROTOCOLLO 

N. 
DATA DENOMINAZIONE ENTE 

GESTORE 
INDIRIZZO ENTE GESTORE 

14197 23/06/2025 FUTURUM S.R.L. VIA DON SILVESTRO ORAZI N.16/A (NEPI) 
15294 07/07/2025 ASS. CULT. LEONARDO ETS PIAZZA DUOMO N.2 (NEPI) 
16046 15/07/2025 COOP. SOC. GEA ONLUS VIA MONS. OLIVARES N.1 (NEPI) 
16318 16/07/2025 OLTREDANZA A.S.D. VIA G. GARIBALDI N.169 (NEPI) 
 
PRESO ATTO, altresì, che la “Otto Association”, con sede a Nepi (VT) in Via Nepesina n.3079, per problemi 
tecnici, ha potuto presentare la propria domanda di accreditamento solo in data 21/07/2025, Protocollo 
n.16669; 
 



CONSIDERATO che l’Ufficio competente del Comune di Nepi ha provveduto ad effettuare l’istruttoria delle 
predette domande acquisite, compresa la domanda di accreditamento della “Otto Association” visto lo 
scarso ritardo con cui è stata presentata, la completezza della documentazione fornita ed al fine di 
salvaguardare le famiglie che usufruiscono del centro estivo da loro organizzato, con il seguente esito:  
 
PROTOCOLLO 

N. 
DATA DENOMINAZIONE ENTE 

GESTORE 
INDIRIZZO ENTE 

GESTORE 
ESITO 

14197 23/06/2025 FUTURUM S.R.L. VIA DON SILVESTRO 
ORAZI N.16/A (NEPI) 

ACCREDITATO 

15294 07/07/2025 ASS. CULT. LEONARDO ETS PIAZZA DUOMO N.2 
(NEPI) 

ACCREDITATO 

16046 15/07/2025 COOP. SOC. GEA ONLUS VIA MONS. 
OLIVARES N.1 (NEPI) 

ACCREDITATO 

16318 16/07/2025 OLTREDANZA A.S.D. VIA G. GARIBALDI 
N.169 (NEPI) 

ACCREDITATO 

16669 21/07/2025 OTTO ASSOCIATION VIA NEPESINA 
N.3079 (NEPI) 

ACCREDITATO 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito all’accreditamento dei soggetti gestori di centri estivi per l’anno 
2025; 
 
DATO ATTO CHE non è necessario acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
VERIFICATA l’assenza di conflitto d’interesse da parte del Responsabile del Procedimento, ai sensi della 
legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della legge 190/2012; 
 
VISTI: 

- La legge n.328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 
sociali”; 

- Il D.lgs. n.267/2000 “Norme in materia di autorizzazione all’apertura ed al funzionamento di 
strutture che prestano servizi socio-assistenziali”; 

- La L.R. n.11/2016 “Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio”; 
- Il vigente Statuto comunale; 
- Il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI PROCEDERE all’approvazione della graduatoria delle domande, presentate dai gestori di centri estivi, 
ammesse all’accreditamento presso il Comune di Nepi per l’anno 2025; 
 
DI ACCREDITARE i seguenti soggetti gestori di centri estivi per l’anno 2025: 
 
PROTOCOLLO 

N. 
DATA DENOMINAZIONE ENTE 

GESTORE 
INDIRIZZO ENTE GESTORE 

14197 23/06/2025 FUTURUM S.R.L. VIA DON SILVESTRO ORAZI N.16/A (NEPI) 
15294 07/07/2025 ASS. CULT. LEONARDO ETS PIAZZA DUOMO N.2 (NEPI) 
16046 15/07/2025 COOP. SOC. GEA ONLUS VIA MONS. OLIVARES N.1 (NEPI) 



16318 16/07/2025 OLTREDANZA A.S.D. VIA G. GARIBALDI N.169 (NEPI) 
16669 21/07/2025 OTTO ASSOCIATION VIA NEPESINA N.3079 (NEPI) 
 
DI PROCEDERE alla pubblicazione della graduatoria degli enti gestori di centri estivi sopra indicata all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi che decorrono dalla data di pubblicazione del presente atto; 
 
DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Lazio 
entro 60 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione 
all’Albo Pretorio; 
 
DI ATTESTARE l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento, sia in capo all’istruttore sia in capo al responsabile firmatario dell’atto; 
 
DI DISPORRE la registrazione della presente Determinazione nel Registro generale delle Determinazioni. 
 
 
 
 
 
  Il Responsabile 
    Dott. Giorgio Giorgetti 

 
 

    
 
   
 
        
    
 


